

# Company profile

■社名  
シャープ株式会社  
SHARP CORPORATION

■所在地  
本社  
〒545-8522 大阪市阿倍野区長池町22番22号  
電話(06)6621-1221(大代表)

■責任者  
会長 片山 幹雄  
社長 奥田 隆司

■事業内容  
[エレクトロニクス機器]  
●AV・通信機器  
液晶カラーテレビ、カラーテレビ、プロジェクター、DVDレコーダー、ブルーレイディスクレコーダー、ブルーレイディスクプレーヤー、携帯電話機、モバイルコミュニケーション端末、電子辞書、電卓、ファクシミリ、電話機など  
●健康・環境機器  
冷蔵庫、過熱水蒸気オーブン、電子レンジ、エアコン、洗濯機、掃除機、空気清浄機、除湿機、加湿機、電気暖房機器、小型調理機器、プラズマクラスターイオン発生機、LED照明機器、ソーラー・LED照明灯、ネットワーク制御ユニットなど

●情報機器  
POSシステム機器、ハンディターミナル機器、電子レジスタ、インフォメーションディスプレイ、デジタル複合機、各種オプション・消耗品、各種ソフトウェア、FA機器、洗浄機など

[電子部品]  
●液晶  
TFT液晶ディスプレイモジュール、デューティー液晶ディスプレイモジュール、システム液晶ディスプレイモジュールなど  
●太陽電池  
結晶太陽電池、薄膜太陽電池など  
●その他電子デバイス  
CCD・C-MOSイメージャ、液晶用LSI、マイコン、フラッシュメモリー、アナログIC、衛星放送用部品、地上波デジタルチューナー、高周波モジュール、ネットワーク部品、半導体レーザー、LED、光ピックアップ、光センサー、光通信用部品、レギュレーター、スイッチング電源など

■創業  
1912(大正元)年9月15日

■資本金  
2,046億7,551万8,238円(2012年3月31日現在)

■インターネットホームページアドレス  
<http://www.sharp.co.jp/>



## 海外主要拠点

- |  |   |
|--|---|
| 1 欧州統轄会社 SEE   | 10 スウェーデンの販売会社 SEN  |
| 2 英国の販売会社 SUK<br>英国の金融会社 SIF<br>シャープヨーロッパ研究所 SLE<br>英国の通信技術開発会社 STE<br>英国SUKの生産事業本部 SUKM | 11 ロシアの販売会社 SER   |
| 3 オランダの販売会社 SEB  | 12 アラブ首長国連邦の販売会社 SMEF   |
| 4 フランスの販売会社 SEF<br>フランスの生産会社 SMF   | 13 インドの販売会社 SBI   |
| 5 スイスの販売会社 SEZ   | 14 インドの生産会社 SIL   |
| 6 スペインの販売・技術開発会社 SEES  | 15 インドのソフトウェア開発会社 SSDI  |
| 7 イタリアの販売会社 SEIS<br>イタリアの太陽光独立発電事業会社 ESSE<br>イタリアの生産会社 3 Sun                             | 16 タイの生産会社 SATL<br>タイの販売会社 STCL<br>タイの生産会社 SMTL<br>タイのソーラーメンテナンス会社 SSMA           |
| 8 ドイツの販売会社 SEEG  | 17 マレーシアの生産会社 SOEM<br>マレーシアの研究開発・部品供給会社 SEM<br>マレーシアの販売会社 SRSSC<br>マレーシアの生産会社 SMM |
| 9 ポーランドの生産会社 SMPL  | 18 ベトナムの販売会社 SVN  |

- |   |   |
|---|---|
| 19 シンガポールの販売会社 SRS<br>シンガポールの販売会社 SESL  | 22 中国(香港)の販売会社 SRH                        |
| 20 韓国の生産会社 SKC<br>韓国の販売会社 SEI   | 23 台湾の販売会社 SECT<br>台湾の販売会社 SCOT           |
| 中国の統轄会社 SCIC<br>中国の生産会社 SSEC<br>中国の生産会社 SOCC<br>中国の生産会社 WSEC<br>中国の生産会社 NSEC<br>中国の生産会社 SSMC<br>中国の販売会社 SES<br>中国の生産会社 STW<br>中国の販売会社 SESC<br>中国の設計開発会社 SERD<br>中国の技術開発会社 SLC | 24 フィリピン生産・販売会社 SPC                       |
|   | 25 インドネシアの生産・販売会社 SEID<br>インドネシアの生産会社 SSI |

- |                                      |
|--------------------------------------|
| 26 オーストラリアの販売会社 SCA                  |
| 27 ニュージーランドの販売会社 SCNZ                |
| 28 カナダの販売会社 SECL                     |
| 29 米国の販売会社 SEC                       |
| 30 米国SECの生産事業本部 SMCA                 |
| 31 シャープアメリカ研究所 SLA                   |
| 32 米国のプラント開発会社 Recurrent Energy, LLC |
| 33 メキシコの生産会社 SEMEX                   |
| 34 メキシコの販売会社 SCMEX                   |
| 35 ブラジルの販売会社 SBCL                    |

## 国内主要拠点

- |               |
|---------------|
| 1 本社          |
| 2 東京支社(幕張ビル)  |
| 3 東京市ヶ谷ビル     |
| 4 栃木事業所       |
| 5 亀山事業所       |
| 6 三重事業所       |
| 7 総合開発センター    |
| 8 奈良事業所       |
| 9 葛城事業所       |
| 10 八尾事業所      |
| 11 グリーンフロント 堺 |
| 12 福山事業所      |
| 13 三原事業所      |
| 14 広島事業所      |



# 海外主要拠点



米国の販売会社 SEC



ドイツの販売会社 SEEG



米国の販売会社 SEC の生産事業部 SMCA



カナダの販売会社 SECL



メキシコの生産会社 SEMEX



ポーランドの生産会社 SMPL



英国の販売会社 SUK



中国の販売会社 SESC



インドネシアの生産・販売会社 SEID



タイの生産会社 SATL



アラブ首長国連邦の販売会社 SMEF



中国の生産会社 SSEC



オーストラリアの販売会社 SCA



マレーシアの生産会社 SMM



中国の生産会社 SOCC

国名	社名	設立年(登記上)	概要
① 英国	SEE シャープ・エレクトロニクス(ヨーロッパ)・リミテッド	2012年	統轄会社
	SUK シャープ・エレクトロニクス(ユーク)・リミテッド	1969年	販売会社
	SIF シャープ・インターナショナル・ファイナンス(ユナイテッドキングダム)・ピー・エル・シー	1990年	金融会社
	SLE シャープ・ラボラトリーズ・オブ・ヨーロッパ・リミテッド(シャープヨーロッパ研究所)	1990年	研究開発会社
	STE シャープ・テレコミュニケーションズ・オブ・ヨーロッパ・リミテッド	2001年	技術開発会社
	SUKM シャープ・マニファクチャリング・カンパニー・オブ・ユーク	1985年*1	生産拠点*2
③ オランダ	SEB シャープ・エレクトロニクス・ベネルクス・ビー・ヴィ	1991年	販売会社
④ フランス	SEF シャープ・エレクトロニクス・フランス・エス・エー	1971年*3	販売会社
	SMF シャープ・マニファクチャリング・フランス・エス・エー	1989年	生産会社
⑤ スイス	SEZ シャープ・エレクトロニクス(シュバイツ)・アーゲー	1986年	販売会社
⑥ スペイン	SEES シャープ・エレクトロニクス・エス・ペー・エス・エー	1986年	販売・技術開発会社
⑦ イタリア	SEIS シャープ・エレクトロニクス・イタリア・エス・ピー・エー	1990年	販売会社
	ESSE エネルグリーンパワー・アンド・シャープ・ソーラー・エナジー・エス・アール・エル	2010年	太陽光独立発電事業会社
	3Sun スリーサン・エス・アール・エル	2010年	生産会社
⑧ ドイツ	SEEG シャープ・エレクトロニクス(ヨーロッパ)・ゲー・エム・ペー・ハー	1968年	販売会社
⑨ ポーランド	SMPL シャープ・マニファクチャリング・ポーランド・エス・ピー・ソー・オー	2006年	生産会社
⑩ スウェーデン	SEN シャープ・エレクトロニクス(ノルディック)・エー・ビー	1979年	販売会社
⑪ ロシア	SER シャープ・エレクトロニクス・ロシア・エル・エル・シー	2007年	販売会社
⑫ アラブ首長国連邦	SMEF シャープ・ミドルイースト・フリーゾーン・エスタブリッシュメント	1997年	販売会社
⑬ インド	SBI シャープ・ビジネス・システムズ(インド)・リミテッド	2000年	販売会社
	SIL シャープ・インド・リミテッド	1989年	生産会社
⑮ タイ	SSDI シャープ・ソフトウェア・デベロップメント・インド・プライベート・リミテッド	1999年	ソフトウェア開発会社
	SATL シャープ・アライアンス(タイランド)・リミテッド	1987年	生産会社
	STCL シャープ・タイ・カンパニー・リミテッド	1989年	販売会社
	SMTL シャープ・マニファクチャリング(タイランド)・カンパニー・リミテッド	2005年	生産会社
⑰ マレーシア	SSMA シャープ・ソーラー・メンテナンス・アジア・カンパニー・リミテッド	2011年	ソーラーメンテナンス会社
	SOEM エスアンドオー・エレクトロニクス(マレーシア)・エス・ディー・エヌ・ビー・エイチ・ディー	1974年	生産会社
	SEM シャープ・エレクトロニクス(マレーシア)・エス・ディー・エヌ・ビー・エイチ・ディー	1995年	研究開発・部品供給会社
⑱ ベトナム	SRSSC シャープ・ロキシー・セールス・アンド・サービス・カンパニー(マレーシア)・エス・ディー・エヌ・ビー・エイチ・ディー	1985年	販売会社
	SMM シャープ・マニファクチャリング・コーポレーション(マレーシア)・エス・ディー・エヌ・ビー・エイチ・ディー	1989年	生産会社
⑲	SVN シャープ・エレクトロニクス(ベトナム)・カンパニー・リミテッド	2009年	販売会社

国名	社名	設立年(登記上)	概要
⑱ シンガポール	SRS シャープ・ロキシー・セールス(シンガポール)・プライベート・リミテッド	1986年	販売会社
	SESL シャープ・エレクトロニクス(シンガポール)・プライベート・リミテッド	1987年	販売会社
⑳ 韓国	SKC シャープ・コリア・コーポレーション	1973年	生産会社
	SEI シャープ・エレクトロニクス・インク・オブ・コリア	1999年	販売会社
㉑ 中国	SCIC 夏普(中国)投資有限公司	2011年	統轄会社
	SSEC 上海夏普電器有限公司	1992年	生産会社
	SOCC 夏普井公設備(常熟)有限公司	1993年	生産会社
	WSEC 無錫夏普電子元器有限公司	1994年	生産会社
	NSEC 南京夏普電子有限公司	1996年	生産会社
	SSMC 上海夏普模具工業制御系統有限公司	1997年	生産会社
	SES 夏普電子(上海)有限公司	2000年	販売会社
	STW 夏普科技(無錫)有限公司	2004年	生産会社
	SESC 夏普商貿(中国)有限公司	2005年	販売会社
	SERD 夏普電子研究(南京)有限公司	2010年	設計開発会社
SLC 夏普高科技研究(上海)有限公司	2011年	技術開発会社	
㉒ 中国(香港)	SRH シャープ・ロキシー(ホンコン)・リミテッド	1987年	販売会社
㉓ 台湾	SCOT シャープ・コーポレーション・オブ・タイワン	1990年	販売会社
㉔ フィリピン	SECT シャープ・エレクトロニクス・コンポーネンツ(タイワン)・コーポレーション	1992年	販売会社
㉕ インドネシア	SPC シャープ(フィリピン)・コーポレーション	1982年	生産・販売会社
	SEID ビー・ディー・シャープ・エレクトロニクス・インドネシア	1994年	生産・販売会社
㉖ オーストラリア	SSI ビー・ディー・シャープ・セミコンダクター・インドネシア	1995年	生産会社
㉗ ニュージーランド	SCA シャープ・コーポレーション・オブ・オーストラリア・プロプライエタリー・リミテッド	1971年	販売会社
㉘ カナダ	SCNZ シャープ・コーポレーション・オブ・ニュージーランド・リミテッド	1988年	販売会社
㉙ 米国	SECL シャープ・エレクトロニクス・オブ・カナダ・リミテッド	1974年	販売会社
	SEC シャープ・エレクトロニクス・コーポレーション	1962年	販売会社
	SMCA シャープ・マニファクチャリング・カンパニー・オブ・アメリカ	1979年*1	生産拠点*4
㉚ メキシコ	SLA シャープ・ラボラトリーズ・オブ・アメリカ・インク(シャープアメリカ研究所)	1995年	研究開発会社
	Recurrent Energy, LLC リカレント・エナジー・エル・エル・シー	2006年*5	プラント開発会社
㉛ ブラジル	SEMEX シャープ・エレクトロニクス・メキシコ・エス・エー・デ・シー・パイ	1997年	生産会社
	SCMEX シャープ・コーポレーション・メキシコ・エス・エー・デ・シー・パイ	2009年	販売会社
㉜	SBOD シャープ・ブラジル・コムシオ・イ・ディストリビューソン・デ・アルチゴス・エ・レトロニクス・リミタダ	2011年	販売会社

\*1/操業開始 \*2/SUKの生産事業部 \*3/1990年に現地代理店を買収 \*4/SECの生産事業部 \*5/2010年に完全子会社化  
2012年5月末現在



# 国内主要拠点



本社〈大阪市阿倍野区〉



総合開発センター〈奈良県天理市〉



グリーンフロント 堺〈大阪府堺市堺区〉

破線部分と屋上ソーラーパネルは最終完成予想図



東京支社(幕張ビル)〈千葉市美浜区〉



東京市ヶ谷ビル〈東京都新宿区〉



栃木事業所〈栃木県矢板市〉



亀山事業所〈三重県亀山市〉



三重事業所〈三重県多気郡多気町〉



奈良事業所〈奈良県大和郡山市〉



葛城事業所〈奈良県葛城市〉



八尾事業所〈大阪府八尾市〉



福山事業所〈広島県福山市〉



三原事業所〈広島県三原市〉



広島事業所〈広島県東広島市〉

事業所	操業(供用)開始	所在地	主な生産分野
1 本社	1924年	〒545-8522 大阪市阿倍野区長池町22番22号	—
2 東京支社(幕張ビル)	1992年	〒261-8520 千葉市美浜区中瀬1丁目9番2号	—
3 東京市ヶ谷ビル	1974年	〒162-8408 東京都新宿区市谷八幡町8番地	—
4 栃木事業所	1968年	〒329-2193 栃木県矢板市早川町174番地	AV機器
5 亀山事業所	2004年	〒519-0198 三重県亀山市白木町幸川464番	液晶ディスプレイなど
6 三重事業所	1995年	〒519-2192 三重県多気郡多気町五佐奈1177番地の1	液晶ディスプレイ
7 総合開発センター	1970年	〒632-8567 奈良県天理市樺本町2613番地の1	液晶ディスプレイなど
8 奈良事業所	1959年	〒639-1186 奈良県大和郡山市美濃庄町492番地	情報機器など
9 葛城事業所	1981年	〒581-8585 奈良県葛城市善282番1	太陽電池など
10 八尾事業所	1959年	〒581-8585 大阪府八尾市北亀井町3丁目1番72号	健康・環境機器など
11 グリーンフロント 堺	2009年	〒590-8522 大阪府堺市堺区匠町1番地	液晶ディスプレイおよび太陽電池
12 福山事業所	1985年	〒721-8522 広島県福山市大門町旭1番地	電子デバイス
13 三原事業所	2002年	〒729-0474 広島県三原市沼田西町惣定247	電子デバイス
14 広島事業所	1967年	〒739-0192 広島県東広島市八本松飯田2丁目13番1号	通信機器

主な国内関係会社	設立年(登記上)	所在地	主な事業内容
シャープエレクトロニクスマーケティング株式会社	1948年	大阪市阿倍野区	家電および事務機製品の販売
シャープシステムプロダクト株式会社	1969年	千葉市美浜区	システム製品の販売およびソフトウェアの開発販売
シャープマニファクチャリングシステム株式会社	1970年	大阪府八尾市	生産設備機械および金型などの製造販売
シャープアメニティシステム株式会社	1968年	大阪市平野区	太陽光発電システムの販売および空調・電気設備工事
シャープエンジニアリング株式会社	1962年	大阪市平野区	家電製品のアフターサービス
シャープドキュメントシステム株式会社	1977年	千葉市美浜区	事務機器製品の販売およびアフターサービス、サプライなどの販売
シャープ新潟電子工業株式会社	1970年	新潟市南区	電子部品の製造販売
シャープトレーディング株式会社	1985年	大阪市阿倍野区	家電、事務機製品および電子部品などの輸入および販売
シャープビジネスコンピュータソフトウェア株式会社	1979年	東京都墨田区	ソフトウェアの開発
シャープ米子株式会社	2005年	鳥取県米子市	電子部品の製造販売
SDフューチャーテクノロジー株式会社	2006年	三重県亀山市	電子部品の製造用部品の研究、開発および設計
シャープ三重株式会社	1991年	三重県津市	電子部品の製造販売
シャープディスプレイプロダクト株式会社	2009年	大阪府堺市堺区	液晶ディスプレイの開発、製造および販売
iDeepソリューションズ株式会社	2010年	東京都港区	テレビ会議システムの販売およびリース
iDeepグローバルラボ株式会社	2010年	東京都品川区	テレビ会議システムおよびテレビ会議システムにかかるソフトウェアの開発および販売
シャープサポートアンドサービス株式会社	2010年	千葉市美浜区	事務機製品のアフターサービス
株式会社GALAPAGOS NETWORKS	2010年	東京都港区	電子コンテンツストアサービスの運営・運用
シャープ特選工業株式会社	1982年	大阪市阿倍野区	電気機械器具組立ほか
エスアイソリューションズ株式会社	2001年	大阪市阿倍野区	情報システムの設計、開発、導入、運用、保守にかかわるコンサルティングおよび受託
シャープファイナンス株式会社	1982年	大阪市阿倍野区	家電製品などの信用販売、リース、不動産賃貸および保険代理業
沖縄シャープ電機株式会社	1967年	沖縄県那覇市	家電、事務機製品および太陽光発電システムの販売

2012年5月末現在



資本金・業績・従業員数の推移(1)

決算期	年度		決算期間 (年/月)	資本金 (千円)	総益金 (千円)	営業利益 (千円)	利益率 (%)	税前利益 (千円)	利益率 (%)	当期利益 (千円)	利益率 (%)	従業員数 (人)
1	1935	S10	35/ 5-35/ 5	500	168	-	-	-	-	2	1.2	-
2	1935	S10	35/ 6-35/11	500	699	-	-	-	-	14	2.0	-
3	1936	S11	35/12-36/ 5	500	1,653	-	-	-	-	14	0.8	-
4	1936	S11	36/ 6-36/11	500	1,429	-	-	-	-	1	0.1	-
5	1937	S12	36/12-37/ 5	700	1,812	-	-	-	-	20	1.1	-
6	1937	S12	37/ 6-37/11	700	2,133	-	-	-	-	35	1.6	-
7	1938	S13	37/12-38/ 5	700	2,191	-	-	-	-	25	1.1	-
8	1938	S13	38/ 6-38/11	700	2,449	-	-	-	-	36	1.5	-
9	1939	S14	38/12-39/ 5	700	3,593	-	-	-	-	40	1.1	-
10	1939	S14	39/ 6-39/11	700	4,779	-	-	-	-	51	1.1	-
11	1940	S15	39/12-40/ 5	700	4,776	-	-	-	-	55	1.2	-
12	1940	S15	40/ 6-40/11	1,000	5,535	-	-	-	-	57	1.0	-
13	1941	S16	40/12-41/ 5	1,000	6,049	-	-	-	-	75	1.2	-
14	1941	S16	41/ 6-41/11	1,000	6,220	-	-	-	-	136	2.2	-
15	1942	S17	41/12-42/ 5	1,000	6,886	-	-	-	-	100	1.5	-
16	1942	S17	42/ 6-42/11	1,000	6,948	-	-	-	-	100	1.4	-
17	1943	S18	42/12-43/ 5	1,000	6,978	-	-	-	-	82	1.2	-
18	1943	S18	43/ 6-43/10	3,000	3,983	-	-	-	-	246	6.2	-
19	1943	S18	43/11-44/ 3	3,000	5,406	-	-	-	-	611	11.3	-
20	1944	S19	44/ 4-44/ 9	7,500	11,013	-	-	-	-	1,225	11.1	-
21	1944	S19	44/10-45/ 3	7,500	13,877	-	-	-	-	2,087	15.0	-
22-23	1945	S20	45/ 4-46/ 3	8,300	35,754	-	-	-	-	830	2.3	-
24	1946	S21	46/ 4-46/ 8	8,300	23,149	-	-	-	-	687	3.0	-
決算期	年度		決算期間 (年/月)	資本金 (百万円)	総益金 (百万円)	営業利益 (百万円)	利益率 (%)	税前利益 (百万円)	利益率 (%)	当期利益 (百万円)	利益率 (%)	従業員数 (人)
25-28	1946-48	S21-23	46/ 8-48/12	30	782	-	-	-	-	15	1.9	-
29	1948	S23	48/12-49/ 3	30	252	-	-	-	-	3	1.2	-
30	1949	S24	49/ 4-49/ 9	30	390	-	-	-	-	7	1.8	678
31	1949	S24	49/10-50/ 3	30	279	-	-	-	-	-4	-1.4	-
32	1950	S25	50/ 4-50/ 9	30	219	-	-	-	-	-29	-13.2	355
33	1950	S25	50/10-51/ 3	30	327	-	-	-	-	3	0.9	348
34	1951	S26	51/ 4-51/ 9	30	522	-	-	-	-	13	2.5	482
35	1951	S26	51/10-52/ 3	30	739	-	-	-	-	54	7.3	689
36	1952	S27	52/ 4-52/ 9	30	1,004	-	-	-	-	90	9.0	722
37	1952	S27	52/10-53/ 3	30	1,206	-	-	-	-	93	7.7	878
38	1953	S28	53/ 4-53/ 9	30	1,493	-	-	-	-	83	5.6	853

決算期	年度		決算期間 (年/月)	資本金 (百万円)	売上高 (百万円)	輸出比率 (%)	営業利益 (百万円)	利益率 (%)	税前利益 (百万円)	利益率 (%)	当期利益 (百万円)	利益率 (%)	従業員数 (人)
39	1953	S28	53/10-54/ 3	120	897	-	156	17.4	-	-	147	16.4	929
40	1954	S29	54/ 4-54/ 9	120	839	0.9	127	15.1	-	-	123	14.7	864
41	1954	S29	54/10-55/ 3	120	1,134	1.3	185	16.3	-	-	168	14.8	1,346
42	1955	S30	55/ 4-55/ 9	250	1,609	2.9	293	18.2	-	-	280	17.4	1,392
43	1955	S30	55/10-56/ 3	250	2,185	1.4	349	16.0	-	-	330	15.1	1,681
44	1956	S31	56/ 4-56/ 9	250	2,160	2.2	315	14.6	-	-	310	14.4	1,958
45	1956	S31	56/10-57/ 3	500	2,699	3.3	331	12.3	-	-	317	11.7	2,503
46	1957	S32	57/ 4-57/ 9	500	3,288	2.9	361	11.0	-	-	355	10.8	2,312
47	1957	S32	57/10-58/ 3	1,000	3,415	7.7	381	11.2	-	-	360	10.5	2,613
48	1958	S33	58/ 4-58/ 9	1,000	4,438	13.6	565	12.7	-	-	557	12.6	2,973
49	1958	S33	58/10-59/ 3	1,000	8,286	10.3	1,417	17.1	-	-	1,399	16.9	3,947
50	1959	S34	59/ 4-59/ 9	2,000	9,772	14.3	1,506	15.4	-	-	1,433	14.7	5,165
51	1959	S34	59/10-60/ 3	2,000	10,150	12.8	1,274	12.6	-	-	1,268	12.5	4,457
52	1960	S35	60/ 4-60/ 9	2,000	10,273	15.8	1,180	11.5	-	-	1,212	11.8	5,276
53	1960	S35	60/10-61/ 3	2,000	10,824	15.2	1,315	12.1	-	-	1,239	11.4	6,111
54	1961	S36	61/ 4-61/ 9	4,000	12,000	14.7	1,363	11.4	-	-	1,327	11.1	6,092
55	1961	S36	61/10-62/ 3	4,000	13,333	14.6	1,429	10.7	-	-	1,403	10.5	7,005
56	1962	S37	62/ 4-62/ 9	4,000	15,214	16.3	1,455	9.6	-	-	1,402	9.2	6,932
57	1962	S37	62/10-63/ 3	6,000	16,253	18.8	1,507	9.3	-	-	1,420	8.7	7,505
58	1963	S38	63/ 4-63/ 9	6,000	16,908	18.6	1,600	9.5	-	-	1,473	8.7	7,167
59	1963	S38	63/10-64/ 3	6,000	17,341	17.4	1,088	6.3	930	5.4	600	3.5	8,097
60	1964	S39	64/ 4-64/ 9	6,000	15,039	19.7	698	4.6	526	3.5	401	2.7	7,136
61	1964	S39	64/10-65/ 3	6,000	15,171	22.4	795	5.2	543	3.6	403	2.7	6,591
62	1965	S40	65/ 4-65/ 9	6,000	14,238	24.1	812	5.7	550	3.9	405	2.8	6,062
63	1965	S40	65/10-66/ 3	6,000	15,013	26.9	1,145	7.6	781	5.2	501	3.3	6,593
64	1966	S41	66/ 4-66/ 9	6,000	19,156	38.9	1,426	7.4	1,088	5.7	668	3.5	6,922
65	1966	S41	66/10-67/ 3	6,000	22,928	35.1	1,945	8.5	1,716	7.5	1,066	4.6	8,213
66	1967	S42	67/ 4-67/ 9	6,000	26,596	28.9	2,681	10.1	2,472	9.3	1,517	5.7	8,325
67	1967	S42	67/10-68/ 3	10,000	30,268	27.3	3,268	10.8	2,728	9.0	1,708	5.6	10,724
68	1968	S43	68/ 4-68/ 9	10,000	41,617	36.6	4,521	10.9	3,409	8.2	2,189	5.3	11,653
69	1968	S43	68/10-69/ 3	10,000	46,753	39.2	4,726	10.1	3,752	8.0	2,352	5.0	13,923
70	1969	S44	69/ 4-69/ 9	10,500	57,197	41.3	5,537	9.7	3,915	6.8	2,550	4.5	13,907
71	1969	S44	69/10-70/ 3	10,500	63,624	34.2	6,091	9.6	4,311	6.8	2,721	4.3	15,442
72	1970	S45	70/ 4-70/ 9	10,500	75,924	42.9	7,166	9.4	5,269	6.9	3,169	4.2	14,931
73	1970	S45	70/10-71/ 3	10,500	73,170	42.6	6,815	9.3	4,861	6.6	2,961	4.0	13,623
74	1971	S46	71/ 4-71/ 9	11,552	70,151	50.8	4,304	6.1	2,621	3.7	1,826	2.6	13,834
75	1971	S46	71/10-72/ 3	11,552	63,923	39.6	2,580	4.0	1,424	2.2	1,054	1.6	12,744
76	1972	S47	72/ 4-72/ 9	11,552	70,948	42.5	2,550	3.6	1,802	2.5	1,272	1.8	12,096
77	1972	S47	72/10-73/ 3	11,552	72,856	41.8	2,459	3.4	1,902	2.6	1,307	1.8	11,604
78	1973	S48	73/ 4-73/ 9	11,552	76,847	39.9	2,876	3.7	2,427	3.2	1,652	2.1	11,285
79	1973	S48	73/10-74/ 3	11,767	87,519	38.7	3,417	3.9	2,600	3.0	1,660	1.9	11,307

資本金・業績・従業員数の推移(2)

連結

決算期	年度		決算期間 (年/月)	資本金 (百万円)	売上高 (百万円)	単独・ 輸出比率 連結・ 海外比率 (%)	営業利益 (百万円)	利益率 (%)	経常利益 (百万円)	利益率 (%)	当期利益 (百万円)	利益率 (%)	従業員数 (人)
80	1974	S49	74/4-74/9	11,806	100,635	40.1	2,950	2.9	2,671	2.7	1,581	1.6	11,070
81	1974	S49	74/10-75/3	11,806	89,529	35.9	1,816	2.0	1,752	2.0	1,035	1.2	9,804
82	1975	S50	75/4-76/3	12,145	201,790	41.8	4,569	2.3	3,681	1.8	2,725	1.4	10,111
83	1976	S51	76/4-77/3	14,767	285,046	53.7	9,986	3.5	10,643	3.7	5,763	2.0	11,061
84	1977	S52	77/4-78/3	16,375	300,779	54.8	10,810	3.6	13,058	4.3	7,448	2.5	11,038
					347,883	51.9	17,814	5.1	16,293	4.7	8,273	2.4	-
85	1978	S53	78/4-79/3	20,054	339,634	50.6	12,203	3.6	16,534	4.9	8,647	2.5	11,403
					409,417	50.0	18,403	4.5	19,473	4.8	10,621	2.6	-
86	1979	S54	79/4-80/3	26,766	395,246	48.2	17,199	4.4	23,574	6.0	12,525	3.2	12,092
					514,884	53.7	29,469	5.7	32,821	6.4	16,747	3.3	-
87	1980	S55	80/4-81/3	31,714	501,402	56.2	19,250	3.8	29,243	5.8	16,288	3.2	13,327
					623,866	58.4	36,727	5.9	38,722	6.2	24,204	3.9	-
88	1981	S56	81/4-82/3	34,065	580,087	57.2	24,295	4.2	38,887	6.7	20,383	3.5	14,153
					732,332	57.3	53,176	7.3	60,008	8.2	29,160	4.0	23,295
89	1982	S57	82/4-83/3	35,454	649,332	54.7	27,927	4.3	45,513	7.0	26,350	4.1	15,216
					898,041	54.5	53,548	6.0	62,188	6.9	29,896	3.3	-
90	1983	S58	83/4-84/3	39,448	756,559	56.9	29,947	4.0	52,173	6.9	29,137	3.9	16,889
					1,017,292	55.5	59,950	5.9	72,781	7.2	38,069	3.7	27,029
91	1984	S59	84/4-85/3	50,341	909,581	61.7	37,043	4.1	63,384	7.0	33,853	3.7	17,927
					1,166,651	59.2	65,444	5.6	82,420	7.1	39,903	3.4	28,634
92	1985	S60	85/4-86/3	50,584	955,253	60.4	27,476	2.9	64,370	6.7	34,735	3.6	18,046
					1,216,048	58.5	43,416	3.6	69,044	5.7	35,935	3.0	29,320
93	1986	S61	86/4-87/3	51,648	868,587	53.0	6,904	0.8	37,821	4.4	20,104	2.3	17,379
					1,148,681	49.5	16,446	1.4	41,236	3.6	20,775	1.8	29,879
94	1987	S62	87/4-88/3	90,677	872,707	47.4	10,254	1.2	38,276	4.4	18,857	2.2	17,470
					1,225,186	44.7	20,668	1.7	44,044	3.6	20,341	1.7	29,209
95	1988	S63	88/4-89/3	109,328	992,665	47.7	27,777	2.8	55,234	5.6	26,232	2.6	18,282
					1,258,898	48.7	47,546	3.8	64,606	5.1	29,103	2.3	32,345
96	1989	H元	89/4-90/3	166,110	1,057,282	46.3	48,787	4.6	72,403	6.8	37,536	3.6	19,549
					1,367,916	49.0	79,670	5.8	91,052	6.7	41,720	3.0	33,858
97	1990	H2	90/4-91/3	170,877	1,152,678	44.8	50,157	4.4	80,225	7.0	44,340	3.8	20,894
					1,532,571	48.7	76,041	5.0	91,141	5.9	46,918	3.1	36,532
98	1991	H3	91/4-92/3	172,351	1,202,014	45.1	43,275	3.6	70,647	5.9	36,063	3.0	21,521
					1,554,920	47.8	61,640	4.0	73,572	4.7	39,057	2.5	40,910
99	1992	H4	92/4-93/3	173,088	1,152,887	48.9	24,812	2.2	44,538	3.9	25,021	2.2	22,252
					1,508,326	50.6	48,728	3.2	51,589	3.4	29,612	2.0	41,863

連結

決算期	年度		決算期間 (年/月)	資本金 (百万円)	売上高 (百万円)	単独・ 輸出比率 連結・ 海外比率 (%)	営業利益 (百万円)	利益率 (%)	経常利益 (百万円)	利益率 (%)	当期利益 (百万円)	利益率 (%)	従業員数 (人)
100	1993	H5	93/4-94/3	191,718	1,170,221	48.6	31,196	2.7	45,321	3.9	25,529	2.2	22,615
					1,518,088	49.2	48,614	3.2	49,421	3.3	31,792	2.1	42,896
101	1994	H6	94/4-95/3	195,378	1,261,562	48.2	56,062	4.4	67,073	5.3	34,631	2.7	23,005
					1,617,620	48.8	80,311	5.0	77,223	4.8	44,508	2.8	43,895
102	1995	H7	95/4-96/3	198,325	1,281,752	44.0	57,919	4.5	70,530	5.5	39,372	3.1	23,416
					1,650,708	47.2	87,797	5.3	86,915	5.3	45,294	2.7	44,789
103	1996	H8	96/4-97/3	204,021	1,375,634	43.9	58,712	4.3	71,400	5.2	39,844	2.9	23,456
					1,790,580	48.0	91,262	5.1	88,631	4.9	48,546	2.7	45,091
104	1997	H9	97/4-98/3	204,035	1,332,152	47.0	22,382	1.7	33,338	2.5	18,330	1.4	23,474
					1,790,542	52.2	55,034	3.1	50,601	2.8	24,788	1.4	48,001
105	1998	H10	98/4-99/3	204,045	1,306,157	45.9	7,593	0.6	15,661	1.2	2,918	0.2	23,661
					1,745,537	50.9	38,127	2.2	26,102	1.5	4,631	0.3	48,820
106	1999	H11	99/4-00/3	204,066	1,419,522	41.3	43,619	3.1	45,021	3.2	24,142	1.7	23,740
					1,854,774	47.5	74,460	4.0	58,745	3.2	28,130	1.5	49,748
107	2000	H12	00/4-01/3	204,095	1,602,974	37.2	72,405	4.5	67,283	4.2	34,902	2.2	23,229
					2,012,858	42.9	105,913	5.3	80,728	4.0	38,527	1.9	49,101
108	2001	H13	01/4-02/3	204,675	1,372,309	38.4	48,333	3.5	43,298	3.2	10,235	0.7	22,710
					1,803,798	45.5	73,585	4.1	48,889	2.7	11,311	0.6	46,518
109	2002	H14	02/4-03/3	204,675	1,552,211	41.8	76,772	4.9	72,801	4.7	28,409	1.8	22,718
					2,003,210	47.2	99,466	5.0	81,920	4.1	32,594	1.6	46,633
110	2003	H15	03/4-04/3	204,675	1,804,907	45.8	97,947	5.4	99,750	5.5	54,641	3.0	22,724
					2,257,273	49.3	121,670	5.4	111,601	4.9	60,715	2.7	46,164
111	2004	H16	04/4-05/3	204,675	2,084,928	44.2	124,891	6.0	125,687	6.0	69,680	3.3	22,838
					2,539,859	47.6	151,020	5.9	140,511	5.5	76,845	3.0	46,751
112	2005	H17	05/4-06/3	204,675	2,283,109	46.0	132,474	5.8	137,114	6.0	83,954	3.7	22,949
					2,797,109	50.1	163,710	5.9	150,852	5.4	88,671	3.2	46,864
113	2006	H18	06/4-07/3	204,675	2,595,470	47.7	143,708	5.5	147,144	5.7	92,808	3.6	22,793
					3,127,771	51.2	186,531	6.0	170,584	5.5	101,717	3.3	48,927
114	2007	H19	07/4-08/3	204,675	2,768,797	48.5	120,947	4.4	116,262	4.2	80,737	2.9	22,674
					3,417,736	53.5	183,692	5.4	168,399	4.9	101,922	3.0	53,708
115	2008	H20	08/4-09/3	204,675	2,254,395	49.4	-87,739	-3.9	-109,008	-4.8	-131,524	-5.8	22,825
					2,847,227	54.3	-55,481	-1.9	-82,431	-2.9	-125,815	-4.4	54,144
116	2009	H21	09/4-10/3	204,675	2,147,682	41.6	-16,977	-0.8	-15,707	-0.7	-17,449	-0.8	22,331
					2,755,948	48.1	51,903	1.9	30,995	1.1	4,397	0.2	53,999
117	2010	H22	10/4-11/3	204,675	2,431,217	40.7	10,014	0.4	26,445	1.1	12,458	0.5	21,844
					3,021,973	47.3	78,896	2.6	59,124	2.0	19,401	0.6	55,580
118	2011	H23	11/4-12/3	204,675	1,873,629	45.9	-114,927	-6.1	-91,774	-4.9	-359,846	-19.2	21,538
					2,455,850	51.9	-37,552	-1.5	-65,437	-2.7	-376,076	-15.3	56,756

(注) 1. 1988年度(第95期)より、通商産業省(現・経済産業省)通達「クレジット産業に係る会計基準の標準化について」の趣旨に基づき、国内連結子会社の信販業務に係る売上高の処理方法を変更  
2. 資本金および単独業績は百万円未満切り捨て、連結業績は百万円未満を四捨五入で表示 3. 従業員数は各期末時点の人員数